



ΠΡΟΤΥΠΑ ΝΕΑ

Ηλεκτρονικό Ενημερωτικό Δελτίο
Τα σημαντικότερα Νέα | Οκτώβριος 2023

Πρότυπα
Εκπαιδευτήρια
Θεσσαλονίκης
Δημοτικό - Νηπιαγωγείο
Παιδικός Σταθμός



Βραβείο
Αειφόρου Σχολείου



→ → → **Είσαι Απόφοιτος;**



Φρέσκα Νέα!!!

Μπείτε στο **facebook**, κάνετε  στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!
Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο **You Tube** και τις δραστηριότητές μας στο **protypa.gr**.
Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!
Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο **instagram** και στο **linkedin**.
Μοιραστείτε μαζί μας τις σκέψεις σας !!!



Χρόνια Πολλά, Ελλάδα!

Το **Σάββατο 28 Οκτωβρίου** στα **Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης** τιμήσαμε την εθνική μας επέτειο με την ενθουσιώδη συμμετοχή των παιδιών μας στη μαθητική παρέλαση που πραγματοποιήθηκε στον δήμο Πυλαίας-Χορτιάτη και την απόδοση φόρου τιμής στους αγωνιστές που έχασαν τη ζωή τους υπερασπιζόμενοι την πατρίδα μας, καταθέτοντας στεφάνια στο μνημείο των πεσόντων στο Πανόραμα. Η συγκίνησή μας για τα παιδιά μας και ο σεβασμός μας προς τη μνήμη των αγωνιστών που θυσιάστηκαν για την ελευθερία μας είναι βαθιά και ειλικρινή.



Με υψηλό το αίσθημα της υπερηφάνειας και του πατριωτισμού αλλά και με πηγαία εθνική ανάταση και ισχυρό φρόνημα, νιώθουμε συγκινημένοι και περήφανοι. Από όλους εμάς: **«Χρόνια πολλά, Ελλάδα!».**

→ → → **για περισσότερα...**



Προσεγγίζοντας τα ιστορικά γεγονότα Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Την **Τετάρτη 25 Οκτωβρίου** όλοι οι μικροί μαθητές μας του **Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4»** συμμετείχαν με τον δικό τους μοναδικό τρόπο στους εορτασμούς του Σχολείου μας **για τη μνήμη του Πολιούχου μας Αγίου Δημητρίου, για την τιμή της ελληνικής σημαίας και για την επέτειο της 28ης Οκτωβρίου 1940**. Τα μικρά μας συγκεντρώθηκαν στη σημαιοστολισμένη σάλα μας και προσέγγισαν με ανάλογο για την ηλικία τους τρόπο τα ιστορικά γεγονότα.

Άκουσαν και τραγούδησαν επετειακά κομμάτια, παρατήρησαν την ελληνική σημαία, μέτρησαν τις λευκές και κυανές γραμμές της και παρέλασαν με τη συνοδεία του ρυθμού του ταμπουρίνο στην αυλή μας.

→ → → **για περισσότερα...**

Τιμήσαμε τους ήρωες του αγώνα - Νηπιαγωγείο

«Ζήτω η ελευθερία!», αναφώνησαν τα **προνηπιάκια** μας, τα οποία έζησαν βιωματικά το **έπος του '40** μέσα από δραστηριότητες και παιχνίδια. Την **Τετάρτη 25 Οκτωβρίου** δημιούργησαν ξεχωριστά καλλιτεχνικά έργα, μίλησαν για την αξία της ειρήνης και τίμησαν τους ήρωες του αγώνα καταθέτοντας στεφάνι στο Μνημείο Πεσόντων Ηρώων Πυλαίας. Τέλος, παρέλασαν περήφανα στην αυλή και έψαλαν με καμάρι τον εθνικό μας ύμνο.

→ → → **για περισσότερα...**



Γράμμα στον Αγωνιστή του 1940 - Γ' τάξη

Την **Τρίτη 24 Οκτωβρίου** οι μαθητές μας της **Γ' τάξης** συνομίλησαν με τους... ήρωες. Μελέτησαν τα γεγονότα του **Β' Παγκοσμίου πολέμου (1940 - '44)** και αφού κατανόησαν τα δεινά του πολέμου και εκτίμησαν τις ομορφιές της ειρήνης, αποφάσισαν να εκφράσουν ένα «ευχαριστώ» μέσα από ένα γράμμα σε όλους εκείνους τους αγωνιστές που πολέμησαν με αυτοθυσία για την ελευθερία, αναδεικνύοντας την αμέριστη αγάπη των Ελλήνων για την πατρίδα. Τα συγκινητικά τους λόγια μαρτυρούν πως η παιδική ψυχή αντιλαμβάνεται βαθιά νοήματα και αξίες.

→ → → **για περισσότερα...**

Επισκεφθήκαμε τον Ιερό Ναό του Πολιούχου μας - Νηπιαγωγείο

Ενόψει του επίσημου εορτασμού του **Αγίου Δημητρίου**, τα παιδιά μας του **Νηπιαγωγείου** επισκέφθηκαν την **Πέμπτη 19 Οκτωβρίου** τον Ιερό Ναό του Πολιούχου μας που βρίσκεται στην καρδιά της Θεσσαλονίκης. Περιηγήθηκαν στους χώρους του, είδαν τις αγιογραφίες και τα ψηφιδωτά και έμαθαν λεπτομέρειες για τον βίο του Αγίου. Οι μικροί μας μαθητές εντυπωσιάστηκαν από την εκκλησία και από τις κατακόμβες, στις οποίες κατέβηκαν. Η εμπειρία αυτή ήταν γεμάτη ερεθίσματα και πρωτόγνωρες εικόνες που θα μας μείνουν αξέχαστες.

→ → → **για περισσότερα...**





Ανακαλύπτοντας τα γεγονότα του '40- Νηπιαγωγείο

Τα **προνηπιάκια** μας επισκέφθηκαν το **Πολεμικό Μουσείο Θεσσαλονίκης** την **Τετάρτη 18 Οκτωβρίου**. Εκεί ξεναγήθηκαν στη μόνιμη έκθεση που αφορά στα γεγονότα του 1940 και έμαθαν πολλές πληροφορίες γι' αυτά. Έπειτα πήραν μέρος σε εκπαιδευτικό πρόγραμμα του μουσείου, όπου οι μαθητές μας μεταμορφώθηκαν σε αγωνιστές και έπαιξαν παιχνίδια εμψύχωσης και ετοιμότητας που τους ενθουσίασαν.

→ → → **για περισσότερα...**

Έτσι πολεμήσαμε το 1940 - '41 - Α' τάξη

Την **Τετάρτη 11 Οκτωβρίου** τα παιδιά μας της **Α' τάξης** επισκέφθηκαν το **Πολεμικό Μουσείο** και αμέσως εντυπωσιάστηκαν από τα άρματα μάχης και τα αεροπλανοφόρα που κοσμούν τον εξωτερικό του χώρο. Στη συνέχεια ξεναγήθηκαν στη συλλογή με τίτλο «Έτσι πολεμήσαμε το 1940 - '41», που περιλαμβάνει εφημερίδες της εποχής, έγγραφα, φωτογραφίες, επιστολικά δελτάρια, διαταγές, χάρτες και στολές.

→ → → **για περισσότερα...**



Με τιμή και δόξα! Γιορτή για τον Μακεδονικό Αγώνα - Γ' τάξη



Την **Παρασκευή 13 Οκτωβρίου** οι μαθητές μας της **Γ' τάξης** τίμησαν μαζί με τα υπόλοιπα παιδιά του Σχολείου μας τη μνήμη του **Μακεδονικού Αγώνα** και των αγωνιστών που συνέβαλαν στην απελευθέρωση της ένδοξης Μακεδονίας μας. Τα παιδιά μας μέσα από θεατρικά δρώμενα, μουσική και χορό παρουσίασαν την ιστορία της Μακεδονίας. Ξεκινώντας από τη γέννηση του μακεδονικού κράτους και τον Μέγα Αλέξανδρο, ανέδειξαν τη συμβολή των Μακεδόνων στην ελληνική επανάσταση και τον τουρκικό ζυγό, απέδωσαν θεατρικά τον αγώνα του Παύλου Μελά και των Μακεδονομάχων και έκλεισαν τη συγκινητική παρουσίασή τους με τους Βαλκανικούς αγώνες το 1912-13 και την απελευθέρωση της Μακεδονίας.

→ → → **για περισσότερα...**

Ξεκίνησαν τη λειτουργία τους τα τμήματα Δημιουργικής Απασχόλησης

Όπως κάθε χρόνο, ξεκίνησαν στο Σχολείο μας τα καθιερωμένα προγράμματα ποικίλων δραστηριοτήτων (clubs) την **Τρίτη 10 Οκτωβρίου για το Δημοτικό** μας και τη **Δευτέρα 30 Οκτωβρίου για το Νηπιαγωγείο** μας.

Στα προγράμματα αυτά, που λειτουργούν με υποδειγματικό τρόπο εδώ και **είκοσι έξι χρόνια**, οι μαθητές μας με την καθοδήγηση έμπειρων, καταξιωμένων και διακεκριμένων εκπαιδευτών έχουν τη δυνατότητα να απασχολούνται δημιουργικά στον χώρο του σχολείου μετά τη λήξη του ωρολογίου προγράμματος των μαθημάτων. Το Σχολείο μας φροντίζει για τη σωστή οργάνωση, λειτουργία και ανανέωση των προγραμμάτων προσαρμόζοντάς τα στις σύγχρονες εκπαιδευτικές πρακτικές.

→ → → **για περισσότερα...**





Γνωρίζοντας τον εαυτό μου και τους άλλους τμήμα Θεατρικής Αγωγής – Δημοτικό

Με πολλαπλά δρώμενα επικοινωνίας και ενδυνάμωσης της ομάδας «άνοιξε η αυλαία» του τμήματος **Θεατρικής Αγωγής** για τη φετινή χρονιά. Το κάθε παιδί ζωγράφισε στην παλάμη του σύμβολα που το αντιπροσωπεύουν και μέσα από αυτήν την εικαστική έκφραση αποτύπωσε τον εαυτό του. Στη συνέχεια τα παιδιά μας με θεατρικό τρόπο παρουσίασαν τις δημιουργίες τους κατανοώντας πως το θέατρο συνδέεται με πολλές τέχνες, όπως τα εικαστικά, η μουσική, ο χορός και το τραγούδι.

→ → → για περισσότερα...



Μιλούμαστε στον κόσμο του τένις Μulti Junior Sports – Νηπιαγωγείο

Οι μικροί μας μαθητές του **Νηπιαγωγείου** εν αναμονή της έναρξης του **Multi Junior Sports** μυήθηκαν αρχικά στο... **τένις**. Στο πλαίσιο του μαθήματος γνωριμίας που πραγματοποιήθηκε, τα παιδιά μας άκουσαν τις πρώτες πληροφορίες για το άθλημα αυτό και δοκίμασαν να πιάσουν για πρώτη φορά στα χέρια τους τη ρακέτα και το μπαλάκι, τα δύο από τα βασικότερα «δομικά υλικά» του. Το αποτέλεσμα ικανοποίησε τόσο τα ίδια όσο και τη δασκάλα του τένις.

→ → → για περισσότερα...

Έτοιμη για... πολλά γκολ! Ακαδημία Ποδοσφαίρου – Νηπιαγωγείο

Έτοιμη για... πολλά γκολ είναι και φέτος η **Ακαδημία Ποδοσφαίρου** του Σχολείου μας, κλείνοντας είκοσι χρόνια επιτυχούς πορείας. Η μεγάλη συμμετοχή των παιδιών μας σε αυτή, που φτάνουν τα 140, μας γεμίζει χαρά. Οι μικροί επίδοξοι **ποδοσφαιριστές** μας έχουν την ευκαιρία να αναπτύξουν τις ποδοσφαιρικές τους δεξιότητες και να εξελιχθούν ως αθλητές. Η Ακαδημία μας δίνει έμφαση στην ποιότητα της εκπαίδευσης, παρέχοντας ένα περιβάλλον που ενθαρρύνει την ανάπτυξη τεχνικών, τακτικών και φυσικών ικανοτήτων.

→ → → για περισσότερα...



Η τέχνη ανθίζει στα χέρια μας



τμήμα Εικαστικής Αγωγής – Νηπιαγωγείο

Η τέχνη ανθίζει στα χέρια των μικρών μας **καλλιτεχνών**, καθώς 80 παιδιά συμμετέχουν στο τμήμα **Εικαστικής Αγωγής** τη φετινή χρονιά. Μέσα από ζωγραφική, σχέδιο και πολλές άλλες εικαστικές εκφάνσεις τα παιδιά μας δημιουργούν, εκφράζουν τη φαντασία τους και διαμορφώνουν τη δημιουργική τους ταυτότητα. Οι νεαροί μας καλλιτέχνες μοιράζονται ιδέες και δημιουργούν με πάθος εκπληκτικά έργα.

→ → → για περισσότερα...



Γιορτάσαμε το Halloween!

Μεταμφιέσεις και κατασκευές, «τρομακτικές» μάσκες, γλειφιτζούρια και cookies και, φυσικά, κολοκύθες που άναψαν ήταν μερικά μόνο από τα στοιχεία που σηματοδότησαν τη μεγάλη και γνωστή γιορτή του **Halloween** σε **όλες τις βαθμίδες** του Σχολείου μας. Στο πλαίσιο της, την **Τρίτη 31 Οκτωβρίου** οι μαθητές μας διασκέδασαν και ψυχαγωγήθηκαν συντροφιά με τις καθηγήτρίες τους των Αγγλικών.

→ → → για περισσότερα...

Βραβευτήκαμε από το Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος Νηπιαγωγείο - Τμήμα καλοκαιρινής δημιουργικής απασχόλησης

Την **Παρασκευή 6 Οκτωβρίου** τα παιδιά μας που συμμετείχαν στο πρόγραμμα της **καλοκαιρινής δημιουργικής απασχόλησης** βραβεύτηκαν από τον μη κερδοσκοπικό Οργανισμό Safe Water Sports και το Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος για τη συμμετοχή τους στο εκπαιδευτικό πρόγραμμα **«Ασφάλεια στη θάλασσα και στην πισίνα»**. Πρόκειται για ένα διαθεματικό πρόγραμμα μέσα από το οποίο οι μαθητές μας οδηγήθηκαν στην εκμάθηση των κανόνων ασφάλειας στη θάλασσα και στην πισίνα! Έτσι, όχι μόνο κατανόησαν τη σημαντικότητα της προσοχής και της εγρήγορσης, αλλά απέκτησαν γνώσεις και εμπειρίες για την αντιμετώπιση ενός απρόοπτου δυσμενούς περιστατικού.

→ → → για περισσότερα...



We love our school! - Ε' τάξη

Την **Τετάρτη 4 Οκτωβρίου** τα παιδιά μας της **Ε' τάξης**, στο πλαίσιο του μαθήματος των **Αγγλικών**, παρουσίασαν το σχολείο τους. Μίλησαν για το αγαπημένο τους μάθημα, για το ωρολόγιο πρόγραμμα, για τα τμήματα δημιουργικής απασχόλησης και για τα διαλείμματα. Η τάξη γέμισε με όμορφες εικόνες των Προτύπων Εκπαιδευτηρίων Θεσσαλονίκης που οι μαθητές μας βρήκαν στο διαδίκτυο ή ζωγράρισαν. Μέσα από όσα είπαν και έδειξαν έγινε εμφανές ότι οι εργασίες τους δημιουργήθηκαν με ενθουσιασμό, μεράκι και πολλή αγάπη για το σχολείο τους.

→ → → για περισσότερα...

Οι νερό... εξερευνητές! - Β' τάξη

Οι μαθητές μας της **Β' τάξης** επισκέφθηκαν το **Μουσείο Ύδρευσης Θεσσαλονίκης** την **Τετάρτη 18 Οκτωβρίου**, στο πλαίσιο του προγράμματος «Οι νερό... εξερευνητές» του Εργαστηρίου Δεξιοτήτων «Φροντίζω το περιβάλλον».

Στο μουσείο τα παιδιά παρακολούθησαν το πρόγραμμα «Η ζωντανή ιστορία του νερού» και μέσα από αυτό έμαθαν για την εξέλιξη του δικτύου ύδρευσης, ξεκινώντας από την εποχή του νερούλα ως σήμερα, ήρθαν σε επαφή με ατμομηχανές και πετρελαιομηχανές και πειραματίστηκαν με τη λειτουργία τους, δοκίμασαν παραδοσιακές μεθόδους άντλησης νερού και στο τέλος ζωγράρισαν μια στάμνα, που πήραν ως ενθύμιο φεύγοντας για να στολίσουν την τάξη τους. Ήταν για όλους μια ευχάριστη και εποικοδομητική εμπειρία!

→ → → για περισσότερα...





Φθινόπωρο... η εποχή των σταφυλιών! – Νήπια



Το φθινόπωρο, η εποχή των σταφυλιών και του τρύγου, αποτέλεσε την αφορμή για να επισκεφτούμε τους αμπελώνες του κτήματος **Γεροβασιλείου**. Την **Πέμπτη 12** και την **Παρασκευή 13 Οκτωβρίου**, τμηματικά, οι μαθητές μας των **Νηπίων** ξεναγήθηκαν στους χώρους του κτήματος. Εκεί συζήτησαν, παρατήρησαν και έμαθαν για την παραγωγή του σταφυλιού και του κρασιού από το πρώτο μέχρι το τελευταίο βήμα παρακολουθώντας το εκπαιδευτικό πρόγραμμα «Τα μουστοκούλουρα του Αγησίλαου». Τα παιδιά μας βρήκαν την εμπειρία συναρπαστική και απόλαυσαν την περιήγηση σε ένα τόσο ξεχωριστό περιβάλλον.

→ → → για περισσότερα...

Γνωρίσαμε το Αγρόκτημα Παρτάλη – Νηπιαγωγείο

Την **Πέμπτη 10 Οκτωβρίου** τα **προνήπια** μας, στο πλαίσιο της θεματικής τους για τα ζώα, επισκέφτηκαν το **Αγρόκτημα Παρτάλη** και έζησαν μία μοναδική εμπειρία στη φύση. Τα παιδιά μας περιπλανήθηκαν στο φυσικό περιβάλλον του αγροκτήματος και ενημερώθηκαν από τον υπεύθυνο του χώρου. Παρατήρησαν από κοντά κότες, παγώνια, κατσικούλες και προβατάκια και έκαναν ιππασία.



→ → → για περισσότερα...

Παγκόσμια Ημέρα των Ζώων Α' τάξη



Με αφορμή την **Παγκόσμια Ημέρα των Ζώων**, την **Τετάρτη 4 Οκτωβρίου** τα παιδιά μας της **Α' τάξης** έπαιξαν, χόρεψαν και πάνω από όλα δημιούργησαν! Αφήνοντας τη φαντασία τους ελεύθερη κατάφεραν όχι μόνο να φιλοτεχνήσουν πανέμορφα origami - ζωάκια, αλλά και να χορέψουν στους ρυθμούς που υπαγόρευσε το... ζωικό βασίλειο μέσα από ένα διαδραστικό παιχνίδι. Αφετηρία τους ήταν το τραγούδι «Καρναβάλι των ζώων» του Camille Saint Saens το οποίο και συνόδεψε τις δραστηριότητές τους.

→ → → για περισσότερα...

«Καλημέρα ειρήνη» με... κουκλοθέατρο! Νήπια

Την **Τετάρτη 4 Οκτωβρίου** τα νηπιάκια μας παρακολούθησαν την κουκλοθεατρική παράσταση «**Το κανόني της ειρήνης**» από το υπέροχο βιβλίο της Φρόσως Χατόγλου «Καλημέρα ειρήνη». Πέρασαν όμορφα, γέλασαν, διασκέδασαν και κυρίως έμαθαν την αξία της ειρήνης. Ήταν μια μοναδική εμπειρία για τα παιδιά μας που τη χάρηκαν με την ψυχή τους.

→ → → για περισσότερα...





Πώς είναι η Γη μας; - Β' τάξη

Στο μάθημα της Μελέτης Περιβάλλοντος και συνδυαστικά με το ποίημα «Ο αστροναύτης» του μαθήματος της Γλώσσας οι μαθητές μας της **Β' τάξης** έμαθαν για **το εσωτερικό της Γης**. Τα παιδιά έκαναν μια κατασκευή χρησιμοποιώντας πλαστελίνες, για να αναπαραστήσουν τον μανδύα, τον πυρήνα και τον φλοιό και να κατανοήσουν με βιωματικό τρόπο τα διαδοχικά στρώματα της Γης.

→ → → [για περισσότερα...](#)

Μαθαίνουμε διασκεδάζοντας! Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Τα μικρά μας του **Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4»** μεγαλώνουν μέρα με τη μέρα και είναι πια μαθητές με τα όλα τους! Το τελευταίο διάστημα χάρηκαν **κουκλοθεατρικές παραστάσεις**, έμαθαν να τακτοποιούν τα προσωπικά τους αντικείμενα μέσα από διασκεδαστικά παιχνίδια και με πολύ κέφι και φαντασία δημιούργησαν τα πρώτα τους εικαστικά έργα!

→ → → [για περισσότερα...](#)



Λατρεύουμε τα ζωάκια Προνήπια

Με αφορμή την **Παγκόσμια Ημέρα των Ζώων**, τα **προνήπια** μας δημιούργησαν τη δική τους αφίσα με τίτλο «**Τι σκέφτονται τα ζώα**». Μέσα από βιωματικά παιχνίδια είχαν την ευκαιρία να συζητήσουν για την αγάπη που αισθάνονται γι' αυτά, για τη φροντίδα που χρειάζονται και για τα δικαιώματα που έχουν.

→ → → [για περισσότερα...](#)

Γνωρίσαμε τα ζώα σε 3D προβολή Νήπια

Τα **νηπιάκια** μας τη **Δευτέρα 9 Οκτωβρίου**, μέσα από τις δυνατότητες που δίνει η νέα τεχνολογία, είχαν την ευκαιρία να γνωρίσουν από «κοντά», στις πραγματικές τους διαστάσεις, κατοικίδιους τετράποδους φίλους μας, όπως τα σκυλάκια, έρποντα πλάσματα της φύσης, όπως ένα φίδι, αλλά και ζώα της ζούγκλας, όπως η τίγρης. Και όλα αυτά με τη βοήθεια της Google τρισδιάστατης προβολής.

→ → → [για περισσότερα...](#)



Παίζοντας με τις γραμμές - Προνήπια

Τα **προνήπια** μας ανακάλυψαν τις γραμμές! Εντόπισαν στον χώρο διάφορες γραμμές και τις αποτύπωσαν στο χαρτί. Καλλιέργησαν τη φαντασία τους και μέσα από γνωστούς πίνακες διάσημων ζωγράφων έπαιξαν με τις ευθείες, τις καμπύλες και τις τεθλασμένες γραμμές. Έγιναν «ντετέκτιβ» γραμμάτων και βρήκαν το αρχικό τους γράμμα του ονόματός τους ανάμεσα σε πολλά άλλα.

→ → → [για περισσότερα...](#)



Μαθαίνουμε μαθηματικά μέσα από κατασκευές - Α' τάξη



Τα παιδιά μας της **Α' τάξης** μέσα από βιωματικές δραστηριότητες καλλιέργησαν τη μαθηματική τους σκέψη αναπτύσσοντας παράλληλα την αισθητική τους και τη λεπτή κινητικότητα. Χωρισμένα σε μικρές ομάδες έφτιαξαν πολύχρωμους αριθμούς από το 1 έως το 10 με πλαστελίνη, προκειμένου να κατανοήσουν καλύτερα την έννοια των αριθμών ως προς τη μορφή τους. Κάθε ομάδα φιλοτέχνησε με τον δικό της μοναδικό τρόπο την αριθμητική ακολουθία της, συνδυάζοντας μαθηματικά με εικαστικά.

→ → → για περισσότερα...

Στα σύννεφα πετώ - Νήπια

Τα **νηπιάκια** μας συζήτησαν για τα σύννεφα και ταξίδεψαν στον ουρανό της γνώσης. Με τα αυτοσχέδια κιάλια τους παρατήρησαν σύννεφα αφράτα, λευκά και γκρίζα, γνώρισαν τις ονομασίες τους και έμαθαν από αυτά να διαβάζουν τον καιρό, έγιναν μικροί μετεωρολόγοι παρουσιάζοντας το δικό τους δελτίο καιρού και έπαιξαν κινητικό και μαθηματικό παιχνίδι παρέα με τις σταγόνες του νερού.

→ → → για περισσότερα...



Ενημερωτική συνάντηση Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»



Την **Τετάρτη 18 Οκτωβρίου** πραγματοποιήθηκε ενημερωτική συνάντηση παιδαγωγών και γονέων του **Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4»**, όπου παρουσιάστηκαν το αναλυτικό πρόγραμμα που ακολουθείται και οι δράσεις που πραγματοποιήθηκαν στο πλαίσιο των διαθεματικών από την αρχή της σχολικής χρονιάς, ενώ παράλληλα απαντήθηκαν σχετικές ερωτήσεις.

→ → → για περισσότερα...

Ενημερωτικές συναντήσεις - Νηπιαγωγείο

Στις ενημερωτικές συναντήσεις που πραγματοποιήθηκαν τη **Δευτέρα 16** και την **Τρίτη 17 Οκτωβρίου** οι γονείς των παιδιών του **Νηπιαγωγείου** μας ενημερώθηκαν για το εκπαιδευτικό μας πρόγραμμα από τις υπεύθυνες νηπιαγωγούς των τμημάτων και τις καθηγήτριες ειδικοτήτων και είχαν την ευκαιρία να γνωρίσουν τους υπεύθυνους των τμημάτων δημιουργικής απασχόλησης (clubs), καθώς και να λάβουν απαντήσεις στα ερωτήματά τους από την ψυχολόγο του σχολείου μας και από τον παιδίατρό μας.

→ → → για περισσότερα...



Ενημερωτικές συναντήσεις - Δημοτικό

Οι **ενημερωτικές συναντήσεις** δασκάλων και γονέων για το **Δημοτικό** μας **Σχολείο** πραγματοποιήθηκαν τη **Δευτέρα 2 Οκτωβρίου** για τη **Β' και Γ' τάξη**, την **Τετάρτη 4 Οκτωβρίου** για τη **Δ' και Ε' τάξη** και την **Τετάρτη 11 Οκτωβρίου** για τη **ΣΤ' τάξη**. Στο πλαίσιο τους οι γονείς γνώρισαν τους δασκάλους των τάξεων και τους καθηγητές ειδικοτήτων και ενημερώθηκαν για το πρόγραμμα που ακολουθείται σε κάθε τάξη.

→ → → για περισσότερα...